



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
PROVINSI JAWA TENGAH
Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKA-SKPD 2.2.1

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01- ADMINISTRASI UMUM

ORGANISASI : 4.01.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
Program : 4.05.4.01.03.08.02. - Program Penyelenggaraan Pemerintahan Umum
Kegiatan : 4.07.4.01.03.02.0000 - Kegiatan Penyusunan Kebijakan Pemerintahan
Lokasi Kegiatan : Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
Jumlah Th 2018 195.000.000
Jumlah Th 2019 : Rp. 220.000.000,-
Jumlah Th 2020 : Rp. 220.000.000,-

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator		Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program		- Tercapainya Tertib Administrasi Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pembangunan	
Masukan		Dana yang tersedia	Rp 194.400.000
Keluaran		- Rapat Koordinasi Kebijakan Penyelenggaraan Pemerintahan	1 Kali
		- Rapat Koordinasi Capaian Kinerja Penyelenggaraan Pemerintahan Lingkup Asisten Pemerintahan dan Kesra	4 Kali
		- Fasilitasi, Monev dan Koordinasi Kebijakan Penyelenggaraan Pemerintahan	17 Kali
		- Konsultasi dan Koordinasi Kebijakan Penyelenggaraan Pemerintahan	4 kali
Hasil		- Peningkatnya Penyelenggaraan Pemerintahan	1 Kali
		- Peningkatnya Capaian Kinerja Penyelenggaraan Pemerintahan Lingkup Asisten Pemerintahan dan Kesra	4 Kali
		- Peningkatan Kapasitas Penyelenggaraan Pemerintahan	17 Kali
		- Sinkronisasi Kebijakan Penyelenggaraan Pemerintahan	4 kali

Kelompok Sasaran Kegiatan: Terciptanya Peningkatan Kualitas Aparatur Pemerintah

Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian		Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
			Vol	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)	
5 2	BELANJA LANGSUNG					
5 2 1	BELANJA PEGAWAI					
5 2 1 01	Honorarium PNS					
5 2 1 01 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa					600.000
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA					
5 2 2 01	Belanja Bahan Habis Pakai					
5 2 2 01 01	Belanja Alat Tulis Kantor					
5 2 2 01 15	Belanja Alat Peraga/Pelatihan/Praktek/Pameran/Alat Bantu					6.360.000
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor					7.910.000
5 2 2 03 24	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli					
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan					9.500.000
5 2 2 06 02	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli					11.320.000
5 2 2 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir					
5 2 2 07 06	Belanja Sewa Kamar/Akomodasi					37.800.000
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman Peserta Kegiatan					13.500.000
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas					
5 2 2 15 01	Perjalanan Dinas Dalam Daerah					61.030.000
5 2 2 15 02	Perjalanan Dinas Luar Daerah					46.980.000
Jumlah Keseluruhan						195.000.000

ORGANISASI
Program
Kegiatan

4.01.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
4.07.4.01.03.02. - Program Penyelenggaraan Pemerintahan Umum
4.07.4.01.03.02.0000 - Kegiatan Penyusunan Kebijakan Bidang Pemer

Scan by Easy Scanner

1		2		3	4	5	6=(3x5)
2	2	2	11	06	Kegiatan Rapat Koordinasi Capaian Kinerja Penyelenggaraan Pemerintahan Lingkup Asisten Pemerintahan dan Kesra - Jamuan Minum dan Makanan Kecil keg Rakor (75 org x 4 kali) - Jamuan Makan keg Rakor (75 org x 4 kali)		
5	2	2	15		Belanja Perjalanan Dinas Perjalanan Dinas Dalam Daerah		
5	2	2	15	01	- Biaya Transportasi 1 Tahun - Biaya Uang Harian 1 Tahun - Biaya Penginapan Eselon III/IV - Biaya Penginapan GOL III/IV		
					1	Tahun	6.290.000
					102	OHK	370.000
					17	OH	550.000
					17	OH	450.000
					Jml Belanja Makan Minum		
							13.500.000
					108.010.000 61.030.000 61.030.000 6.290.000 37.740.000 9.350.000 7.650.000		
					Jml Perjalanan Dalam Daerah		
							61.030.000
5	2	2	15	02	Perjalanan Dinas Luar Daerah - Uang Harian - Transportasi 1 Tahun - Transportasi Lokal 1 Tahun - Pengganti Uang Transport Narasumber Rakor (PP) - Biaya Penginapan Eselon III/IV - Biaya Penginapan GOL III/IV		
					28	OHK	530.000
					1	Tahun	19.860.000
					1	Tahun	2.160.000
					1	Keg	3.500.000
					2	OH	1.740.000
					8	OH	4.880.000
					Jml Perjalanan Luar Daerah		
							46.980.000
					46.980.000 14.840.000 19.860.000 2.160.000 3.500.000 1.740.000 4.880.000		
					Jml Perjalanan Luar Daerah		
							46.980.000
				Jumlah Keseluruhan			195.000.000

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.07.4.01.03.04 - Program Peningkatan Kerjasama Pemerintah Daerah
Kegiatan : 4.07.4.01.03.04.0001 - Kegiatan Peningkatan Kerjasama Daerah Dalam Negeri

Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp) 5=(2x4)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		
1	2	3	4		
Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa					
honorarium pejabat pengadaan barang/jasa					
<50jt	1	paket	500,000.00		500,000.00
>50jt	1	paket	750,000.00		750,000.00
honorarium pejabat penerima hasil pekerjaan	1	paket	500,000.00		500,000.00
<50jt	1	paket	750,000.00		750,000.00
>50jt	1	paket	750,000.00		750,000.00
Uang Harian Peserta Kegiatan					
uang peserta kegiatan lokakarya/sarasehan dari masyarakat (60 org x 1 keg)	60	ok	100,000.00		6,000,000.00
Belanja Alat Tulis Kantor					
kertas hvs f4 70 gram	58	rim	42,000.00		2,436,000.00
kertas hvs a4 70 gram	8	rim	40,000.00		320,000.00
kertas conquer a4	78	rim	32,000.00		2,496,000.00
flash disk 8 gb	5	buah	100,000.00		500,000.00
ballpoint	220	buah	6,000.00		1,320,000.00
toner printer laser	4	buah	765,000.00		3,060,000.00
refill toner laser	4	buah	200,000.00		800,000.00
refil tinta	12	buah	129,000.00		1,548,000.00
stopmap	340	buah	2,000.00		680,000.00
map plastik	160	buah	20,000.00		3,200,000.00
blocknote	160	buah	10,000.00		1,600,000.00
amplop 80 gram, ukuran kabinet	4	dos	24,000.00		96,000.00
stopmap	100	buah	2,000.00		200,000.00
Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya					
materai 3000	138	buah	3,000.00		414,000.00
materai 6000	208	buah	6,000.00		1,248,000.00
Belanja Perlengkapan					
Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya					
kelengkapan peserta rakor	155	paket	45000		6,975,000.00
kelengkapan peserta rakor (ballpoint, map plastik dan blocknote)					6,975,000.00
Belanja Iuran (PBB/Pasport/Fiskal					
iuran appsi	1	tahun	200,000,000.00		200,000,000.00
iuran kepada lembaga aekber fkd-mpu i	1	paket	50,000,000.00		50,000,000.00
Belanja Jasa Publikasi					
spanduk	3	buah	400,000.00		1,200,000.00
Belanja Jasa					
Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli					
rapat koordinasi kerjasama antar daerah					21,900,000.00
					9,400,000.00

honor narasumber eselon II	3	OK	2,000,000.00	6,000,000.00
honor moderator	1	ok	700,000.00	700,000.00
honor pembawa acara	1	ok	400,000.00	400,000.00
pembaca doa	1	ok	300,000.00	300,000.00
honor narasumber profesional lokal	1	ok	2,000,000.00	2,000,000.00
rakor kerjasama dengan lembaga non pemerintah dalam negeri				6,100,000.00
honorarium pembicara daerah (1 org x 1 keg)	1	ok	2,000,000.00	2,000,000.00
honorarium moderator (1 org x 2 jam x 1 keg)	2	ojs	700,000.00	1,400,000.00
honorarium pembicara pusat (1 org x 1 keg)	1	ok	2,000,000.00	2,000,000.00
honorarium pembawa acara (1 org x 1 keg)	1	ok	400,000.00	400,000.00
honorarium pembaca doa (1 org x 1 keg)	1	ok	300,000.00	300,000.00
lokakarya kerjasama berbasis gender				6,400,000.00
honorarium pembicara daerah (2 org x 1 keg)	2	ok	2,000,000.00	4,000,000.00
honorarium moderator (1 org x 2 jam/season x 1 keg)	2	ok	700,000.00	1,400,000.00
testimoni pelaku usaha (2 org x 2 jam/season x 1 keg)	2	ok	500,000.00	1,000,000.00
Belanja Penggandaan				11,363,000.00
fotocopy	45265	lembar	200.00	9,053,000.00
penggandaan buku laporan	15	buah	30,000.00	450,000.00
penggandaan materi	155	paket	12,000.00	1,860,000.00
Belanja Sewa Hotel				129,000,000.00
lokakarya kerjasama berbasis gender				36,000,000.00
sewa penginapan peserta lokakarya fullboard (sebanyak ± 60 org. @ rp.500.000/paket)	60	paket	600,000.00	36,000,000.00
rakor kerjasama antar daerah				93,000,000.00
sewa penginapan peserta rakor, fullboard (sebanyak ± 155 org. @ rp.500.000/paket)	155	paket	600,000.00	93,000,000.00
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				38,000,000.00
makanan dan minuman kecil untuk rapat	1125	ok	20,000.00	22,500,000.00
makan siang	300	ok	25,000.00	7,500,000.00
jamuan makan rakor kab/kota	64	ok	125,000.00	8,000,000.00
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				390,464,000.00
uang harian	585	OH	370,000.00	216,450,000.00
transport pembicara daerah	3	ok	500,000.00	1,500,000.00
transport moderator	2	ok	300,000.00	600,000.00
penginapan pembicara daerah dan moderator	6	othk	1,000,000.00	6,000,000.00
penginapan eselon II	10	oh	1,480,000.00	14,800,000.00
penginapan eselon III/IV	69	oh	840,000.00	58,650,000.00
uang representasi	22	oh	140,000.00	3,300,000.00
penginapan golongan III/IV	85	oh	540,000.00	46,750,000.00

transportasi	1	tahun	42,414,000.00	42,414,000.00
anla Perlatan Dinas Luar Daerah				514,559,559.00
uang harlan	511	oh	530,000.00	270,830,000.00
uang representasi eselon II	35	oh	150,000.00	5,250,000.00
penginapan eselon II	16	oh	1,400,000.00	23,840,000.00
penginapan eselon III/IV	74	oh	870,000.00	64,380,000.00
penginapan golongan III/IV	150	oh	610,000.00	91,500,000.00
transportasi (pesawat pp)	108	ok	1,600,000.00	172,800,000.00
transportasi lokal/tempat tujuan	67	ok	440,000.00	29,480,000.00
transportasi narasumber pusat	1	tahun	10,000,000.00	10,000,000.00
penginapan narasumber pusat	1	tahun	6,600,000.00	6,600,000.00
		Jumlah		1,557,000,000.00



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PROVINSI JAWA TENGAH

Tahun Anggaran 2019

Formulir
RKA-SKPD 2.2.1

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01- ADMINISTRASI UMUM

ORGANISASI : 4.01.03.08 - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama

Program : 4.05.4.01.03.08.02 - Program Penyelenggaraan Pemerintahan Umum

Kegiatan : 4.07.4.01.03.02.0007 - Kegiatan Pembinaan Administrasi Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan dan Kelurahan

Lokasi Kegiatan : Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama

Jumlah Th 2018 : Rp. 284.000.000,- (Dua Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Rupiah)

Jumlah Th 2019 : Rp. 320.000.000,-

Jumlah Th 2020 : Rp. 320.000.000,-

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	- Tercapainya Tertib Administrasi Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pembangunan	
Masukan	- Dana yang tersedia	Rp 284.000.000
Keluaran	- Koordinasi dan Fasilitas Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan dan Kelurahan - Raktor Peningkatan Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan dan Kelurahan - Konsultasi dan Koordinasi Kebijakan Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan dan Kelurahan - Peningkatan Penyelenggaraan Pemerintahan di Kecamatan dan Kelurahan	35 Kab/Kota 1 Kali 4 Kali 35 Kab/Kota
Hasil	- Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintahan di Kecamatan dan Kelurahan dalam Pelayanan Publik, Pemerintahan dan Pembangunan - Sinkronisasi Kebijakan Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan dan Kelurahan	1 Kali 4 Kali

Kelompok Sasaran Kegiatan: Tercapainya Peningkatan Kualitas Aparatur Pemerintah Kecamatan dan Kelurahan

Rincian Anggaran Belanja Langsung

Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Vol	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
5 2 2	BELANJA LANGSUNG				
5 2 1	BELANJA PEGAWAI				
5 2 1 01	Honorarium PNS				600.000
5 2 1 01 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				
5 2 2 01	Belanja Bahan Habis Pakai				
5 2 2 01 01	Belanja Alat Tulis Kantor				7.190.000
5 2 2 01 01 15	Belanja Alat Pengajar/Pelatihan/Praktek/Pameran/Alat Bantu				12.430.000
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				
5 2 2 03 24	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				9.500.000
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan				16.560.000
5 2 2 07	Belanja Sewa Ruminan/Gedung/Gudang/Partir				
5 2 2 07 06	Belanja Sewa Kamar/Akomodasi				59.400.000
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman Peserta Kegiatan				
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				
5 2 2 15 01	Perjalanan Dinas Dalam Daerah				130.140.000
5 2 2 15 02	Perjalanan Dinas Luar Daerah				48.180.000

Jumlah Keseluruhan

284.000.000

: 4.01.03.08 - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
: 4.07.4.01.03.02 - Program Penyelenggaraan Pemerintahan Umum
: 4.07.4.01.03.02.0007 - Kegiatan Pembinaan Administrasi Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan dan Kelurahan

Scan by Easy Scanner

2				3	4	5	6=(3x5)	
5	2	2	15					
5	2	2	15	01				

RINCIAN ANGGARAN BELANJA						
Program : 4.05.4.01.03.03	Program Peningkatan Pelaksanaan Otonomi Daerah					
Kegiatan : 4.05.4.01.03.03.0001	Kegiatan Desk Pilkada dan Proses PAW Anggida DPRD					
Uraian	Unitas Perhitungan			Jumlah		
	Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6	7
BELANJA LANGSUNG						1,242,000,000
BELANJA PEGAWAI						7,500,000
HONORARIUM PNS						7,500,000
Honor Rohaniwan Pengambil Sumpah Pelantikan KDH dan Wakil KDH						7,500,000
- Rohaniwan dan Pembaca Doa	1 org	x	5 kgt			7,500,000
BELANJA BARANG DAN JASA						1,234,500,000
Belanja Habis Pakai						1,234,500,000
Belanja Alat Tulis Kantor						38,141,400
Sekretariat Desk Pilkada, Fasilitas KDH dan DPRD						38,141,400
- Kertas HVS Folio 70 gr	80	rim	47,000			3,760,000
- Kertas Foto	50	pak	61,000			3,050,000
- Kertas sambutan / Concorde	18	rim	172,200			3,099,600
- Inkjet cartridge colour	7	bh	625,000			4,375,000
- Toner Caterige	5	bh	2,070,000			10,350,000
- Refill Tinta	30	Bottle	93,500			2,805,000
- Stopmap Folio	352	bh	4,200			1,478,400
- Kertas Faxmille	23	rol	38,000			874,000
- Cutter	11	bh	25,000			275,000
- Buku Kwitansi	10	bh	34,500			345,000
- Material	80	lbr	6,000			480,000
- Amplop	35	dos	17,300			605,500
- Flash Disk	10	bh	200,000			2,000,000
- Calculator dagang 12 digit	5	bh	108,000			540,000
- Atom clip	50	dos	10,200			510,000
- Staples Kecil	10	bh	17,600			176,000
- Staples Besar	10	bh	61,700			617,000
- Isi staples kecil	10	pak	21,900			219,000
- Isi staples besar	10	pak	23,000			230,000
- binder clip	6	bh	44,100			264,600
- odner plastik	9	bh	48,400			435,600
- Perporator Kecil	3	bh	69,900			209,700
- Pigura piagam penghargaan 10 R	18	bh	94,000			1,692,000
Belanja Dekorasi/Dokumentasi						18,940,000
dukungan Proses Adm Persiapan Pelantikan Penjabat KDH,						18,940,000
dan Pelantikan KDH dan Wakil KDH serta serah terima jabatan						
Backdroop	40	m2	161,000			6,440,000
Dekorasi Taman	5	Paket	2,500,000			12,500,000
Belanja Cetak						22,500,000
Undangan Pelantikan Penjabat, KDH dan Wakil KDH	3750	lembar	6,000			22,500,000
Belanja Pengandaan						11,608,600
- Foto Copy	55143	Lembar	200			11,028,600
- Penjilidan Soft Cover	10	Buku	58,000			580,000
Belanja Sewa Meja Kursi						30,000,000
- Kursi Tamu	750	Buah	10,000			7,500,000
- Cover Kursi	2250	Buah	10,000			22,500,000
Belanja Sewa Generator						2,200,000
Sewa Genset untuk dukungan Pelantikan Penjabat, Kdh dan Wakil KDH	1	Unit	2,200,000			2,200,000
Belanja Sewa Tenda						41,250,000
- Tenda Dekorasi	750	M2	55,000			41,250,000
Belanja Sewa Peralatan Elektronik						11,040,000
- AC Standing Floor untuk dukungan Pelantikan Penjabat, KDH dan Wakil KDH	24	Unit	350,000			8,400,000
- Monitor LCD untuk dukungan Pelantikan Penjabat, Kdh dan Wakil KDH	12	Unit	220,000			2,640,000
Belanja Makanan dan Minuman Rapat						35,500,000
- Minuman dan Makanan Kecil	900	oh	20,000			18,000,000
- Makan siang / malam	700	oh	25,000			17,500,000
Belanja Makanan dan Minuman Tamu						281,250,000
Jamuan Makan (Prasmanan)	3750	oh	75,000			281,250,000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah
	Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5 (2X4)
Belanja Perjalanan Dinas				742,070,000
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				438,020,000
Kegiatan Desk Pilkada Provinsi Jawa Tengah, Fasilitas KDH, DPRD Kab/Kota dan DPRD Provinsi				438,020,000
- uang Harian	500	oh	370,000	185,000,000
- Penginapan Eselon II	20	oh	1,480,000	29,600,000
- Penginapan Eselon III/IV	40	oh	850,000	34,000,000
- Penginapan Golongan III/IV	90	oh	550,000	49,500,000
- Penginapan Golongan I/II	30	oh	360,000	10,800,000
- Uang Representasi Eselon II	20	oh	150,000	3,000,000
- Transportasi	1	tahun	126,120,000	126,120,000
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				304,050,000
Kegiatan Desk Pilkada Provinsi Jawa Tengah, Fasilitas KDH, DPRD Kab/Kota dan DPRD Provinsi				304,050,000
- uang Harian	80	oh	530,000	42,400,000
- Penginapan Eselon II	20	oh	1,490,000	29,800,000
- Penginapan Eselon III/IV	35	oh	870,000	30,450,000
- Penginapan Golongan III/IV	50	oh	610,000	30,500,000
- Penginapan Golongan I/II	8	oh	400,000	3,200,000
- Uang Representasi Eselon II	30	oh	150,000	4,500,000
- Transportasi (Pesawat PP)	80	ok	1,600,000	128,000,000
- Transportasi Lokal/Tempat Tujuan	80	ok	440,000	35,200,000
		JUMLAH		1,242,000,000